

STANOWISKO NR 7/2017

RADY GMINY RADOMIN

z dnia 24 stycznia 2017 r.

w sprawie przekształcenia Publicznego Gimnazjum im. Fryderyka Chopina w Radominie w publiczną branżową szkołę I stopnia

Rada Gminy Radomin, po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora i Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Radominie, oraz Rady Rodziców przy Zespole Szkół w Radominie o przekształcenie Publicznego Gimnazjum im. Fryderyka Chopina w Radominie w publiczną branżową szkołę I stopnia, wyraża swoją pozytywną opinię w powyższej sprawie.

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe jako jedną z możliwości, w związku z likwidacją gimnazjów, wskazują ich przekształcenie w branżowe szkoły I stopnia. Zgodnie z nową ustawą – Prawo oświatowe branżowa szkoła I stopnia umożliwi uczniom zdobycie pierwszych kwalifikacji zawodowych dostosowanych do potrzeb rynku pracy i pracodawców. Oferta edukacyjna Publicznego Gimnazjum im. Fryderyka Chopina w Radominie jest odpowiedzią na zapotrzebowanie środowiska lokalnego. Współpraca i wspólne zaangażowanie kadry pedagogicznej i pracodawców zapewni odpowiedni poziom nauczania, umożliwi rozpoznawanie trendów na rynku pracy i dopasowanie systemu kształcenia do potrzeb lokalnych pracodawców. Ponadto absolwenci Publicznego Gimnazjum w Radominie, a w przyszłości szkół podstawowych z gminy Radomin będą mogli kontynuować naukę w pobliżu swojego miejsca zamieszkania wraz z odbywaniem praktyk również na terenie gminy, w której mieszkają. Obniży to znacznie koszty kształcenia dla ich rodziców, m. in. poprzez możliwość korzystania z dowozu do szkoły wraz z uczniami gimnazjum i szkół podstawowych z gminy Radomin.

Rada gminy wyraża swoją pozytywną opinię na rozpoczęcie działalności branżowej szkoły I stopnia w Radominie z dniem 1 września 2017 r. i kształcącej w zawodach rolnik i mechanik maszyn rolniczych. Struktura prowadzonej w gminie działalności, w tym w przeważającej części działalności rolniczej, wskazuje na potrzebę kształcenia w tych zawodach.

W związku z powyższym Rada Gminy Radomin występuje z wnioskiem do Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego o podpisanie porozumienia na prowadzenie przez Gminę Radomin branżowej szkoły I stopnia kształcącej w zawodach rolnik i mechanik maszyn rolniczych i rozpoczęcie jej działalności z dniem 1 września 2017 r.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Tomasz Wiwatowski